
Bezpečnostní list 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 příloha II 
(ES/2020/878) 

Strana 1 z 9 

Impregnace na textil Wash-In Textile Waterproofing 
Datum: 14.10.2022 Verze 4 

ODDÍL 1 Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku 

 

 
 

1.1 Identifikátor výrobku Impregnace na textil Wash-In Textile Waterproofing 

UFI 1GN3-M9Q4-D00X-EVNP 

1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a 
nedoporučená použití 

Impregnace textilií pro odpuzování vody. 

1.3 Podrobné údaje o dodavateli 
bezpečnostního listu 

OrganoClick AB 

Adresa Linjalvägen 9, 
SE-187 66 Täby, Švédsko 

Webové stránky www.organoclick.com 

E-mail info@organoclick.com 

Telefon +46 (0)8 674 00 80 

1.4 Telefonní číslo pro naléhavé situace UK: 111 nebo 0845 46 47 
Irsko: Národní toxikologické informační středisko: 
018092166 (8:00–22:00 hod.) 

 

 
2.1. Klasifikace látky nebo směsi 
Klasifikace v souladu s CLP (1272/2008/ES)  
Vážné poškození očí – Kategorie 2 H319 
2.2 Prvky označení 
Piktogram 

 
Signální slovo: Varování 

Obsažené látky 
Octan zirkoničitý 
Kód(y) standardních vět o nebezpečnosti 
H319 Způsobuje vážné podráždění očí. 
Pokyn pro bezpečné zacházení 
P102 Uchovávejte mimo dosah dětí. 
P280 Používejte ochranu očí. 
P305+P351+P338 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, 
jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. 
P337+P313 Přetrvává-li podráždění očí: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. 
2.3. Další nebezpečnost 
Má se za to, že tento produkt neobsahuje žádné látky, které splňují kritéria pro klasifikaci jako látky PBT nebo vPvB. 

ODDÍL 2 Identifikace nebezpečnosti 

http://www.organoclick.com/
mailto:info@organoclick.com


Bezpečnostní list 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 příloha II 
(ES/2020/878) 

Strana 2 z 9 

Impregnace na textil Wash-In Textile Waterproofing 
Datum: 14.10.2022 Verze 4 

 

 

3.2. Směsi 
 

Složky Č. CAS 
Č. ES 
Reg. č. 

Koncentr
ace % 

Kód třídy a 
kategorie 
nebezpečnosti* 

Kód(y) 
standardních vět 
o nebezpečnosti* 

n-oktyltrietoxysilan 2943-75-1 1-<5 Flam. Liq. 3 H226 
 -  Skin Irrit 2 H315 
 -    

2-(2-butoxyethoxy)ethanol 112-34-5 1-<5 Eye Irrit. 2 H319 
 203-961-6    

 01-2119475104-44    

Octan zirkoničitý 7585-20-8 1-<3 Eye Dam1 H318 
 231-492-7    

 01-2119978240-38    

Kyselina octová 60%* 64-19-7 1-<5 Flam. Liq. 3 H226 
 200-580-7  Eye Dam1 H318 
 01-2119475328-30  Skin Corr. 1 A H314 

* Úplné znění kódů standardních vět o nebezpečnosti je uvedeno v oddílu 16. 
** SCL Specifické koncentrační limity  
Eye Irrit. 2; H319: 10 % ≤ C < 25 % 
Skin Corr. 1A; H314: C ≥ 90 % 
Skin Corr. 1B; H314: 25 % ≤ C < 90 % 
Skin Irrit. 2; H315: 10 % ≤ C < 25 % 
Klasifikace je založena na údajích od dodavatele chemikálií a na www.echa.europa.eu (databáze) Složky, 
které nejsou uvedeny, jsou klasifikovány jako zdravotně nezávadné nebo jsou v koncentraci nižší, než je 
vykazovaná úroveň. 

 

 
4.1 Popis první pomoci  
Všeobecné pokyny: 
Nikdy nepodávejte tekutiny a nevyvolávejte zvracení, pokud je pacient v bezvědomí. Udržujte osobu v teple a 
klidu. Ve všech případech pochybností, nebo když symptomy přetrvávají, vyhledejte lékařskou pomoc. 
Při nadýchání:  
Zajistěte přívod čerstvého vzduchu.  
Při styku s kůží: 
Několik minut omývejte vodou a mýdlem a pokožku důkladně opláchněte. 
Při zasažení očí: 
Ihned vyplachujte vlažnou vodou po dobu alespoň 10 minut. Držte oční víčka odlepená od sebe. Vyjměte 
kontaktní čočky, pokud jsou nasazeny a lze je bez obtíží vyjmout. 
Při požití: 
Vypláchněte ústa vodou a vypijte několik sklenic vody. Pokud obtíže přetrvávají, kontaktujte lékaře. 

 
4.2 Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky 

Při vdechnutí: Pára/sprej může být při vdechnutí mírně dráždivý. (kašel) 
Při styku s kůží Dlouhodobější kontakt s pokožkou může způsobit její podráždění. (zarudnutí, bolest) 
Při zasažení očí Dráždí oči. (bolest, zarudnutí) 
Při požití Požití může způsobit nevolnost, zvracení a bolest. 
4.3 Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a případného specifického ošetření. 
Ošetřujte na základě symptomů. 

ODDÍL 3 Složení/informace o složkách 

ODDÍL 4 Pokyny pro první pomoc 

http://www.echa.europa.eu/


Bezpečnostní list 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 příloha II 
(ES/2020/878) 

Strana 3 z 9 

Impregnace na textil Wash-In Textile Waterproofing 
Datum: 14.10.2022 Verze 4 

 

 

5.1 Hasiva 
Vodní postřik, mlha nebo pára, pěna, prášek, oxid uhličitý. 
5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi 
Nevdechujte výpary – při požáru se mohou tvořit nebezpečné výpary. 
5.3. Pokyny pro hasiče 
Používejte vhodný dýchací přístroj a ochranný oděv. 
Dodatečné informace 
V případě požáru ochlazujte ohrožené nádoby vodou. Pokud je to bezpečné, přesuňte nádoby z oblasti požáru. 

 

 
6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 
Zajistěte vhodné osobní ochranné 
prostředky. Zabraňte kontaktu s očima. 
6.2 Opatření na ochranu životního prostředí 
Nesplachujte velká množství koncentrovaného produktu do povrchových vod nebo kanalizačního systému. 
6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění 
Pokud je to možné, produkt znovu použijte. Malé množství lze otřít hadříkem. Větší únik zadržte inertním 
materiálem. Absorbujte pomocí vermikulitu, suchého písku nebo zeminy. Uložte do nádoby k likvidaci podle místních 
předpisů. Poté opláchněte vodou. 
6.4 Odkaz na další oddíly 
Viz oddíl 7 pro správnou manipulaci a 
skladování. Viz oddíl 8 pro osobní ochranné 
prostředky. 
Viz oddíl 13 pro likvidaci uniklého produktu. 

 

 
7.1 Pokyny pro bezpečnou manipulaci  
Zajistěte vhodné osobní ochranné prostředky. Zabraňte kontaktu s očima. 
Při manipulaci s chemikáliemi je třeba dodržovat běžná opatření. Dodržujte zákony o bezpečnosti a ochraně zdraví 
při práci. 
Během přestávek v práci a na konci směny si umyjte ruce. 
7.2 Podmínky bezpečného skladování, včetně jakýchkoliv nekompatibilit 
Skladujte v těsně uzavřené nádobě. 
Uchovávejte v místě, kde nebude 
produkt vystaven riziku mrazu. 
7.3 Specifické konečné použití 
- 

ODDÍL 5 Protipožární opatření 

ODDÍL 6 Opatření v případě náhodného úniku 

ODDÍL 7 Manipulace a skladování 



Bezpečnostní list 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 příloha II 
(ES/2020/878) 

Strana 4 z 9 

Impregnace na textil Wash-In Textile Waterproofing 
Datum: 14.10.2022 Verze 4 

 

 

8.1 Sledované parametry Vhodné 
technické kontroly 
Zajistěte dobré větrání bodovým odsáváním nebo obecně dobrým prouděním vzduchu. Mělo by být k dispozici místo 
pro výplach očí. 
Švédské limitní hodnoty nebo limitní hodnoty podle Evropské komise 

Látka Č. CAS Mezní hodnota 
hladiny 

Krátkodobá hodnota Poznámka 

Diethylenglykolmonobutyleter 112-34-5 10 ppm,68 mg/m³ 15 ppm, 101 mg/m³ - 

Kyselina octová 64-19-7 5 ppm,13 mg/m³ 10 ppm,25 mg/m³ - 

 
Britské limitní hodnoty (EH40/2005) 

Látka Č. CAS Limitní hodnota 
dlouhodobé 
expozice (8 hodin) 

Limitní hodnota 
krátkodobé 
expozice(15 min.) 

Komentář 

2-(2-butoxyethoxy)ethanol 112-34-5 10 ppm 
67,5 mg/m³ 

15 ppm, 101,2 mg/m³ - 

Kyselina octová 64-19-7 10 ppm 
25 mg/m³ 

20 ppm 
50 mg/m³ 

- 

 
DNEL 

Octan zirkoničitý (7585-20-8) Dlouhodobé účinky – pracovníci 
Systémové účinky, dermální: 3,33 mg/kg tělesné hmotnosti/den 
Dlouhodobé účinky, pracovníci 
Systémové účinky, inhalace: 23,51 mg/m3  

Dlouhodobé účinky – spotřebitelé 
Systémové účinky, orální: 1,67 mg/kg tělesné hmotnosti/den 
Dlouhodobé účinky, spotřebitelé 
Systémové účinky, inhalace: 5,8 mg/m3  

Dlouhodobé účinky, spotřebitelé 
Systémové účinky, dermální: 1,67 mg/kg tělesné hmotnosti/den 

2-(2-butoxyethoxy)ethanol (112-34-5) Dlouhodobé účinky – pracovníci 
Systémové účinky, inhalace: 67,5 ppm  
Dlouhodobé účinky – pracovníci 
Systémové účinky, dermální: 20 mg/kg  
Krátkodobé účinky – pracovníci  
Lokální účinky, inhalace: 50,6 mg/m3  

Dlouhodobé účinky – spotřebitelé 
Systémové účinky, inhalace: 34 mg/m3  

Dlouhodobé účinky – spotřebitelé 
Lokální účinky, inhalace 34 mg/m3  

Dlouhodobé účinky – spotřebitelé  
Systémové účinky, dermální 10 mg/m3 

 
PNEC 
2-(2-butoxyethoxy)ethanol (112-34-5) 1 mg/l Sladkovodní voda 

2-(2-butoxyethoxy)ethanol (112-34-5) 0,1 mg/l Mořská voda 

2-(2-butoxyethoxy)ethanol (112-34-5) 3,9 mg/l Periodická emise 

2-(2-butoxyethoxy)ethanol (112-34-5) 200 mg/l Čistírna odpadních vod 

2-(2-butoxyethoxy)ethanol (112-34-5) 4,0 mg/kg Sediment (sladkovodní voda) 

2-(2-butoxyethoxy)ethanol (112-34-5) 0,4 mg/kg Sediment (mořská voda) 

ODDÍL 8 Omezování expozice / osobní ochranné prostředky 



Bezpečnostní list 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 příloha II 
(ES/2020/878) 

Strana 5 z 9 

Impregnace na textil Wash-In Textile Waterproofing 
Datum: 14.10.2022 Verze 4 

 

 

8.2 Omezování expozice 
Obecná ochranná a hygienická opatření 
Před přestávkami a po práci si umyjte ruce. 
Je třeba dodržovat obvyklá preventivní opatření pro manipulaci s chemikáliemi. 
Prostředky individuální ochrany, jako jsou osobní ochranné prostředky 
Při výběru osobních ochranných prostředků se vždy poraďte s kompetentní osobou/dodavatelem. 
Ochrana dýchacích cest 
Za běžných situací není potřeba. V nedostatečně větraných prostorách nebo v případě tvorby aerosolů 
používejte vhodné dýchací přístroje schválené k tomuto účelu. 
Ochrana rukou 
Doporučují se ochranné rukavice (např. vyrobené z PVC nebo nitrilu). 
Při výběru rukavic je třeba vzít v úvahu několik parametrů, použití, manipulaci, dobu průniku materiálem rukavic. 
Ochrana očí 
Pokud existuje riziko přímého kontaktu, používejte těsně přiléhající ochranné brýle. 
Ochrana těla 
Používejte ochranný oděv odolný vůči chemikáliím. 

 

 
9.1. Informace o fyzikálních a chemických vlastnostech 

Skupenství: Tekutá emulze 
Barva: Světle žlutá/bílá 
Zápach nasládlý 
Bod tání / bod tuhnutí Není určeno 
Bod varu nebo počáteční bod varu a rozmezí 
varu 

~ 100 (voda) 

Hořlavost  Není určeno 
Spodní a horní mez výbušnosti Není určeno 
Bod vzplanutí Není určeno 
Teplota samovznícení Není určeno 
Teplota rozkladu Není určeno 
pH 2,8–3,2 (konc) 
Kinematická viskozita 6–9 mPa.s 

(Brookfield LV vřeteno LV1, 200 RPM) 
Rozpustnost Vodou ředitelné 
Rozdělovací koeficient: n-oktanol/voda (log. hodnota) Není určeno 
Tlak páry Není určeno 
Hustota a/nebo relativní hustota ~ 1000 kg/m3 

Relativní hustota páry Není určeno 

Charakteristiky částic Není určeno 

9.2 Další informace 
Žádné konkrétní. 

ODDÍL 8 Omezování expozice / osobní ochranné prostředky (…) 

ODDÍL 9 Fyzikální a chemické vlastnosti 



Bezpečnostní list 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 příloha II 
(ES/2020/878) 

Strana 6 z 9 

Impregnace na textil Wash-In Textile Waterproofing 
Datum: 14.10.2022 Verze 4 

 

 

10.1 Reaktivita 
Stabilní za doporučených podmínek skladování a manipulace 
10.2 Chemická stálost 
Stabilní za doporučených podmínek manipulace 
10.3 Možnost nebezpečných reakcí 
Nejsou známy žádné nebezpečné reakce. 
10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit 
Nejsou známy. 
10.5 Neslučitelné materiály 
Nejsou známy. 
10.6 Nebezpečné produkty rozkladu 
Při hydrolýze může uvolňovat ethanol. 

 

 
11.1. Informace o třídách nebezpečnosti podle definice v nařízení (ES) č. 1272/2008  
Viz také oddíl 4. (Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky)  
Inhalace 
Podle CLP není klasifikován jako dráždivý/žíravý při vdechování. 
Při styku s kůží 
Podle CLP není klasifikován jako dráždivý/žíravý při kontaktu s pokožkou. 
Při zasažení očí 
Dráždivý. 
Při požití 
Podle CLP není klasifikován jako dráždivý/žíravý při požití. 
Toxikologické údaje 
Informace/údaje o tomto přípravku nejsou k dispozici. 

Toxikologické údaje pro obsažené složky: 

Octan zirkoničitý (7585-20-8) LD50 Orálně krysa: >100 mg/kg LD50  

Dermálně krysa: > 2000 mg/kg 
NOAEL Orálně krysa 90 d: >1000 mg/kg těl. hm. 

2-(2-butoxyethoxy)ethanol (112-34-5) LD50 Orálně krysa: 6600 mg/kg 

n-oktyltrietoxysilan (2943-75-1) LD50 Orálně krysa: >= 5100 mg/kg OECD 401 
LD50 Dermálně králík: 6730 mg/kg OECD 402 
LC50 Inhalováním krysa 4 hod. (výpary): >0,25 mg/l (Žádná 
úmrtnost ve stanovené dávce.) OECD 403 

 
STOT – jednorázová expozice – opakovaná expozice. 
Není známo 
Cesty expozice 
Inhalace, oči a kůže, požití. 
Alergický potenciál 
Tento produkt není klasifikován jako alergenní při vdechování nebo při styku s kůží. 
Karcinogenita, mutagenita a toxicita pro reprodukci 
Tento produkt není klasifikován jako karcinogenní, mutagenní a toxický pro reprodukci. 
Nebezpečnost při vdechnutí 
Žádné. 
11.2. Informace o dalších nebezpečích 
Není známo. 

ODDÍL 10 Stabilita a reaktivita 

ODDÍL 11 Toxikologické informace 



Bezpečnostní list 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 příloha II 
(ES/2020/878) 

Strana 7 z 9 

Impregnace na textil Wash-In Textile Waterproofing 
Datum: 14.10.2022 Verze 4 

 

 

Tento produkt není klasifikován jako nebezpečný pro životní prostředí. 
Zabraňte nekontrolovanému úniku do kanalizace. 
12.1 Toxicita 
Informace o tomto přípravku nejsou k dispozici. 

Toxikologické údaje pro obsažené složky 

Octan zirkoničitý (7585-20-8) LC50 Ryba 96 hod.: >100 mg/l 
EC50 Daphnia 48 hod.: >100 
mg/l 
EC50 Řasy 96 hod.: >100 mg/l 

Kyselina octová 60% (64-19-7) LC50 Ryba 96 hod.: 75 mg/l 

2-(2-butoxyethoxy)ethanol (112-34-5) LC50 Ryba 96 hod.: 2700 mg/l 
EC50 Daphnia 48 hod.: >1000 mg/l 

n-oktyltrietoxysilan (2943-75-1) LC50 Ryba 96 hod.: >0 055 mg/l 
úroveň účinku > maximální dosažitelná koncentrace 
EC50 Daphnia 48 hod.: >0 049 mg/l 
úroveň účinku > maximální dosažitelná koncentrace 
EC50 Řasy 96 hod.: >0,13 mg/l 
úroveň účinku > maximální dosažitelná koncentrace 

 
12.2 Perzistence a rozložitelnost 
Octan zirkoničitý (7585-20-8) – snadno biologicky rozložitelný. 
Kyselina octová 60 % (64-19-7) – snadno biologicky rozložitelná. 
2-(2-butoxyethoxy)ethanol (112-34-5) – snadno biologicky rozložitelný. 
12.3 Bioakumulační potenciál 
Octan zirkoničitý (7585-20-8) – nepředpokládá se bioakumulace. 
2-(2-butoxyethoxy)ethanol (112-34-5) – nepředpokládá se bioakumulace.  
n-oktyltrietoxysilan (2943-75-1) – nepředpokládá se bioakumulace. 
12.4 Mobilita v půdě 
Nejsou k dispozici žádné informace 
12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB 
Má se za to, že tento produkt neobsahuje žádné látky, které splňují kritéria pro klasifikaci jako látky PBT nebo vPvB. 
12.6. Vlastnosti narušující endokrinní systém 
Není známo. 
12.7 Jiné nepříznivé účinky 
Není známo. 

 

 
13.1 Metody nakládání s odpady 
Tento produkt nebo zbytky tohoto produktu nejsou klasifikovány jako nebezpečný odpad. Likvidujte v souladu  
s požadavky místních úřadů. 
Evropský katalog odpadů (EWC): Záleží na oboru podnikání a použití. 
Likvidace obalů 
Dobře vyčištěné obaly mohou být ponechány k recyklaci 

ODDÍL 12 Ekologické informace 

ODDÍL 13 Pokyny pro likvidaci 



Bezpečnostní list 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 příloha II 
(ES/2020/878) 

Strana 8 z 9 

Impregnace na textil Wash-In Textile Waterproofing 
Datum: 14.10.2022 Verze 4 

 

 

Produkt není klasifikován jako nebezpečné zboží podle ADR/RID, IMDG, DGR. 
14.1. Číslo UN nebo číslo ID 
- 
14.2 Správný přepravní název UN 
- 
14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu 
-  
14.4 Obalová skupina 
-  
14.5 Nebezpečnost pro životní prostředí 
Látka znečišťující moře: Ne 
14.6 Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele 
-  
14.7. Hromadná námořní přeprava podle nástrojů IMO 
- 

 

 
15.1 Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí / specifické právní předpisy týkající se 

látky nebo směsi 
Klasifikace podle CLP (1272/2008/ES)  
REACH (1907/2006/ES) 
15.2 Hodnocení chemické bezpečnosti 
Žádné. 

 

 
Úplné znění kódů standardních vět o nebezpečnosti je uvedeno v oddílu 3: 
H226 Hořlavá kapalina a páry. 
H314 Způsobuje těžké poleptání kůže a poškození očí.  
H315 Dráždí kůži. 
H318 Způsobuje vážné poškození očí.  
H319 Způsobuje vážné podráždění očí. 

Tyto informace jsou poskytovány pro posouzení zdraví a bezpečnosti uživatelem v průmyslovém odvětví. Měl by 
být uveden odkaz na jakoukoli relevantní místní nebo národní legislativu týkající se zdraví, bezpečnosti a 
životního prostředí. 

 
Zdroje 
Bezpečnostní list poskytnutý výrobcem. Nařízení CLP, www.kemi.se, www.echa.europa.eu (databáze) 

Verze 4: 14.10.2022, změny provedené v oddílu 1.4; 11. 12. a 16. Bezpečnostní list podle nařízení (ES) č. 
1907/2006 příloha II (ES/2020/878) 
Verze 3: 28.9.2022, změny provedené v oddílu 4,3; 8,1; 11,1 a 16. Bezpečnostní list podle nařízení (ES) č. 
1907/2006 příloha II (ES/2020/878) 
Verze 2: 29.10.2019, bezpečnostní list podle nařízení (ES) č. 1907/2006 a (ES) 830/2015. Verze 1: 7.9.2017 

ODDÍL 14 Informace pro přepravu 

ODDÍL 15 Informace o předpisech 

ODDÍL 16 Další informace 

http://www.kemi.se/
http://www.echa.europa.eu/


Bezpečnostní list 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 příloha II 
(ES/2020/878) 

Strana 9 z 9 

Impregnace na textil Wash-In Textile Waterproofing 
Datum: 14.10.2022 Verze 4 

 

 

Vysvětlení zkratek 
ADR: Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí  
BCF: Biokoncentrační faktor 
Č. CAS: Číslo služby chemických abstrakt  
DNEL: Odvozená úroveň, při které nedochází k nepříznivým účinkům 
EC50: Koncentrace s účinkem 
Č. EG: Číslo látky v seznamu Einecs, Elincs nebo No-Longer Polymers 
IMDG: Kód Mezinárodní námořní přepravy nebezpečných věcí 
LC50: Smrtelná koncentrace 
LD50: Smrtelná dávka 
IC50: Střední inhibiční koncentrace  
NOEC: Koncentrace bez pozorovaných účinků 
PBT látka: Perzistentní, bioakumulativní a toxické látky 
PNEC: Předpokládaná koncentrace bez účinku 
Látka vPvB; vysoce perzistentní a vysoce bioakumulativní látky 

ODDÍL 16 Doplňující informace (...) 


